ditopang delapan tiang yang disebut Saka Majapahit. Atap limas Masjid terdiri dari tiga

bagian yang menggambarkan ; (1) Iman, (2) Islam, dan (3) Ihsan. Di Masjid ini juga

terdapat”Pintu Bledeg”, mengandung candra sengkala, yang dapat dibaca Naga Mulat

Salira Wani, dengan makna tahun 1388 Saka atau 1466 M, atau 887 H.

Di dalam lokasi kompleks Masjid Agung Demak, terdapat beberapa makam raja-

rajaKesultanan Demak dan para abdinya. Di kompleks ini juga terdapat Museum Masjid

Agung Demak, yang berisi berbagai hal mengenai riwayat Masjid Agung Demak. Masjid

ziarah. Penampilan atap limas piramida masjid ini menunjukkan Aqidah Islamiyah yang

terdiri dari tiga bagian ; (1) Iman, (2) Islam, dan (3) Ihsan. Di Masjid ini juga

terdapat”Pintu Bledeg“, bertuliskan”Condro Sengkolo“, yang berbunyi Nogo Mulat

Saliro Wani, dengan makna tahun 1388 Saka atau 1466 M, atau 887 H.

C. Pengertian Kehidupan Sosial Ekonomi dan Budaya Masyarakat

Kehidupan sosial ekonomi masyarakat adalah suatu cara hidup sebagian

kelompok manusia dalam waktu yang relatif lama, pola ini berlangsung dalam setiap

kegiatan pemenuhan kebutuhan manusia.

Kelurahan Bintoro memenuhi kualifikasi untuk menjadi daerah yang berhasil

melaksanakan program kerja dan tauladan bagi daerah-daerah lain yang berada di

Kabupaten Demak dan sekitarnya.

Sejarah Perkembangan Masjid Agung Demak Kecamatan Demak Kabupaten

Demak

Masjid Agung Demak yang didirikan pada tahun Saka 1401 atau 1479 M

merupakan artefak peninggalan budaya Islam yang berkembang pada zaman Kerajaan

Demak. Menjadi cagar budaya yang dilindungi berdasarkan UU RI No. 5 Tahun 1992

dengan PP RI No. 10 Tahun 1993 tentang pelaksanaan UU No. 5 tahun 1992. Sebagai

pengganti UU Pemerintah Hindia Belanda dengan Monumenten Ordonantie No.